Requerimento Nº 1719/2025

Solicita informações do Prefeito Marcos Ferreira Godoy, chefe

do poder Executivo, junto à Secretaria responsável, estudos para

que seja oferecido pela Prefeitura Municipal de Itapevi o

Transporte Gratuito a população com destino ao Parque da

Cidade aos finais de semana e feriados, partindo do Terminal

Rodoviário Central – Itapevi – SP.

REQUEIRO à Mesa, após ouvido o Douto Plenário, na forma regimental vigente, que seja

oficializado ao Excelentíssimo Senhor Marcos Ferreira Godoy, Prefeito Municipal, junto à

Secretaria responsável, estudos para que seja oferecido pela Prefeitura Municipal de Itapevi o

Transporte Gratuito a população com destino ao Parque da Cidade aos finais de semana e feriados,

partindo do Terminal Rodoviário Central – Itapevi – SP.

Justificativa

Senhor Presidente,
Senhoras Vereadoras,
Senhores Vereadores,

 Este pedido, tem como exemplo, como é fornecido a população o transporte gratuito,

através de um micro-ônibus com destino ao CIS (Centro Integrado de Saúde) de Itapevi. Além de

ressaltar o aquecimento da atividade econômica ao comércio local e de lazer a população

Itapeviense, é de grande importância o bem-estar e a saúde mental dos frequentadores do nosso

Parque Municipal.

Sala das Sessões Bem-vindo Moreira Nery, 18 de julho de 2025.

R
eq

ue
rim

en
to

 N
º

17
19

/2
02

5
-

 D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 e
m

 1
8/

07
/2

02
5.

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 1
21

41
/2

02
5

-
18

/0
7/

20
25

 1
4:

57
 -

 .
P

ar
a

ve
r

o
ar

qu
iv

o
or

ig
in

al
 a

ce
ss

e
ht

tp
://

si
av

e.
ca

m
ar

ai
ta

pe
vi

.s
p.

go
v.

br
/S

in
o.

S
ia

ve
/d

oc
um

en
to

s/
au

te
nt

ic
ar

e
in

fo
rm

e
a

ch
av

e:
 D

N
9S

-T
E

U
T

-S
1J

2-
9E

Y
0

Câmara Municipal de Itapevi, 18 de julho de 2025

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Itapevi. Para verificar as assinaturas,
clique no link: https://itapevi.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=DN9STEUTS1J29EY0, ou vá até o site
https://itapevi.siscam.com.br/documentos/autenticare utilize o código abaixo para verificar se este documento é
válido:

Código para verificação: DN9S-TEUT-S1J2-9EY0

R
eq

ue
rim

en
to

 N
º

17
19

/2
02

5
-

 D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 e
m

 1
8/

07
/2

02
5.

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 1
21

41
/2

02
5

-
18

/0
7/

20
25

 1
4:

57
 -

 .
P

ar
a

ve
r

o
ar

qu
iv

o
or

ig
in

al
 a

ce
ss

e
ht

tp
://

si
av

e.
ca

m
ar

ai
ta

pe
vi

.s
p.

go
v.

br
/S

in
o.

S
ia

ve
/d

oc
um

en
to

s/
au

te
nt

ic
ar

e
in

fo
rm

e
a

ch
av

e:
 D

N
9S

-T
E

U
T

-S
1J

2-
9E

Y
0

https://itapevi.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=DN9STEUTS1J29EY0
https://itapevi.siscam.com.br/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: DN9STEUTS1J29EY0
		2025-07-18T14:57:34-0300
	CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI
	Assinatura